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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-25-5129-2-1-1/C1824

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né& njérén ang;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Atdhe Arénliu B.X. Flamur Isufi B, Armend Daci 44,
PRISHTINE, (ne vazhdim “Oftuesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
Shérbimet né vijim:

189 - Miré€mbajtja dhe Servisimi i pajisjeve mjekésore né objektet KPSH-s¢ me numér identifikues:
616-25-5129-2-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve n& vijim:

189 Mirémbajtja dhe Servisimi i pajisjeve mjekésore né objektet KPSH-s&

Nr. Grupi
1 189 Mirémbajtja dhe Servisimi i pajisjeve mjekésore né objektet KPSH-sé -
QKMF
3 189 Mirémbajtja dhe Servisimi i pajisjeve mjekésore né objektet KPSH-s& -
QMU

[shéno njeren]

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet] ose

[Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té Autoriteteve tiera Kontraktuese]
[Né rast sé né emér té autoriteteve té tjera kontraktuese shéno]

[Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé éshté i detyrueshém pér té giithé Autoritetetet Kontraktuese té
specifikuara né Aneksin 7 té Dosjes sé Tenderit]

1.2 Kontrata publike kornizg do t¢ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshirs né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj n& bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.



1.3 Sasité¢ e vlersuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané€ vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &sht€ (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kéte marréveshje korniz# sa herg g& t&
prokurojné shérbimet e p&rmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me [shéno daten] dhe pérfundon né datén [shéno daten]
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté dité nga koha e I&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jet& ne objektet e KPSH-se, ne Komunen e Prishtines.

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jang& paragitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés pér LOT 1 dhe LOT 3 me poentim &sht& 17,221.15 Euro. (shtatémbédhjeté mije e
dygind e njézet e njé mije pike pesémbédhjeté cent. 11,680.40 Euro me ¢mimin e poentuar pér LOT 1
(njémbédhjetémijé e gjashtéqind e tetédhjete pike katér dhjet& cent) dhe 5,540.75 Euro me ¢mimin e poentuar pér
LOT 3 (pesmije e pes&qind ¢ katerdhjete pike shtatgdhjets e pese cent).

3.2 Cmimi 1 pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pages€ q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e nj&sive do t& jen& fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&ts
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& béhen n& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.
Neni 4 Rendi i pérparésisé s& dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(@ Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

(e Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
® Urdhér blerja;
(2 [shéno ¢do dispozité tjetér 1€ dosjes sé tenderit].

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&jnd kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané& dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&ng me kété Kontratés ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t& dor&zohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& 8aj, ai duhet ta thot& k&t né komunikatén e



pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i man€ t& gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin € komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, p&lgim, miratim, certifikat§ apo vendim do t& jet& n& formé t& shkruar
dbe fjalét "njofioj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosg "do t&€ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né katér origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin

Pér: Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin: Atdhe Arénliu B.1. Flamur
Isufi B.l, Armend Daci 44, PRISHTINE

. Emri:_ z. Visar Shehu ) Emri:
Pozita: grd i-gli‘};frcrllelf 1 SELEonHE Pozita:
Nénshkrimi: l / (M ——_ | Nenshkrimi:
Data: .u Data:

Vula: < | Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, si¢
&sht& shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojcat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Offuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shé&rbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, & &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat n€ bazg t& marréveshjes, dhe g€ pér detyrat ¢
kryera do t& marré& shumén e réné dakord n& formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&§ punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé& pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thot& shuma e deklaruar n§ Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé& e Shérbimeve do & sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj& pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté.
1.9 “KPK?” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesh&ém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém n&se ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor té bankieréve t&€ Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen
ose g& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né& rast t& dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t&€ Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratds q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &sht& bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plot&sojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani 1& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés s& tij nj& pale t€ tret&.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktoré&t.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose té€ punésuarve, né té njé&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime cse neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar n&se konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vones& Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shé&rbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet t& filloj& shérbimet sa mé shpejt q& €shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 t&
Formularit t&¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n& datén e caktuar, ai do t& jeté
pérgjegjés pér t&€ paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sh&rbimit mund té& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonj&rén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t&€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé& mund t& ndodh&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j nj& kérkesé pér zgjatjen e periudh&s sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pé&rvegse kur &shté rén& dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njé&jta piké n& kohg t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me holl&si t& ploté& ng
ményré gé& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura ng€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka t& drejt& né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&ré shkelje t€ obligimeve t&€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontrat&s ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forc& madhore" do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, t&rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikvar nga njé ngjarje e forcés madhore do t€ marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e nj€ pale t& till& g€ t&€ p&rmbush detyrimet e saj tani € tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose d&shtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat& &sht& rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i detyruar t& paguajé interes p&r pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose 1loj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palgé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& né&
realizimin e obligimeve t¢ saj, menj&herg do ta lajmé&roj€ palén tjetér, duke dhéné t&€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kan& gjasa ta ken& rrethanat. Pérve¢ nése udhé&ézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim g& ngjarja e forcés madhore t&€ mos € pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete
té tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta b&jé kété nga Menaxheri 1 Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t’i jap&€ Ofruesit t&¢ Shérbimeve 14 dit& paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n€ ndonjérin nga rastet e mé&poshtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe t¢€ cilat ndikojn& n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &hté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dh&na nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftruesi i Shérbimeve falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose &shté n& ndonjé situaté analoge g€ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né& rregulloret nacionale;

qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t€ rénd€ t& keqe jo profesionale t& d&shmuar me ¢farédo
myjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



() Ofruesi i Shérbimeve i &hté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Jjudicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijn& ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g& e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &sht€ né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palg t& tret& né emér t& Ofruesit t&€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e

Shérbimeve qé té ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe & rregullt dhe pér t’i zvoggéluar n& minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q€ t& jeté e mundur dhe né& prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve t& tij ose duke u bé&ré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave q& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marr€ nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguben né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafi€ & kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér nj& periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve
11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé& té&

mira profesionale.

11.2 Oftruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dh&na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t&€ kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér két& duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t&€ sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t&€ shpé&tojé& pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet e ekzekuiimit t&
kontratés, t&€ botojé ose t& zbulojé ndonjé t&€ dhéné té kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &sht€é njé konsorcium i dy ose m& shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat e tilla do t&€ jené s& bashku dhe vegmas té detyruar pér t&€ pérmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t&€ vepruar ngé emér t8 tij pér géllimet e k&saj kontrate do t& ket autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t&€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara n€ tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé z&vend&sim nése vleréson se njé anétar i stafit &sht& i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim t&
personelit kryesor t& propoznar vetém nése kualifikimet e tyre p&rkatése dhe afiésité né€ thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato 1€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund t€ jené relevante pér zbatimin e kontrat&s. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shumé t& jeté ¢ mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé& ky i fundit mund t& kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t& kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t€ caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur n& KVK, i cili do t& jet€ pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé shé&rbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara n€ kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejt8, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t&
periudhé&s s& kontrat&s dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t’i marr& démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t&
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& Hogariten né bazg t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkoj& s& paku 10 % t& vleré&s s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé& garancinég e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe n€ k&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj€ né nj& kontraté me njé€ palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t&€ paguhet pér kété pjesé t€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jet& i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj& garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejté p&r kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetg i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike korniz&.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n& k&té rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jet& i detyruar t€
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj nj& pjes& proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, & garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike korniz&.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dit& pas 1&éshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formatin e dh&né né Pjesén IV 1€ késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi g€ do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkess t& Autoritetit Kontraktues, do t8 ofroj dé&shmi pér Autoritetin Kontraktues q&
sigurimi i till& &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan& paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. 1 njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkes&s pér pagesé, duhet t& pérdoret pé&r t’i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né& t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té€ jeté data n& t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj€ ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jan€ dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t& mos jet€ legjitim. Né& rastin e fundit mund t& behet njé
inspektim i menj&hershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesé&s. Periudha e pagesés do t€ llogaritet nga data né t& cilén &sht€
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur.

16.4 Pasi g& & keté kaluar afati i fundit i dhéné n€ Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje g€ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés n& ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pik€ t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do té zbatohet pér kohén g¢ kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p&rfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhén€ né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve gg, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né& emér t€ autoriteteve & tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas k&saj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike korniz€ t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontroilit

17.1 Parimi dbe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jen& si n&¢ KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér gdo defekt q& &shté gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t&€ udh&zojé
ofruesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné gdo shérbim q& Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t& ket& nj& defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve &shté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pé&rfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér nj& defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmir&soj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né& njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlergsojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t&€ paguaj
k&té shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket t& drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet g& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetr&n me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarr&veshje dhe pér ndonjé zgjidhje q€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t§ i pérgjigjet
kérkes&s pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e ké&saj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t& jeng t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t€ procedurés s& zgjidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarif€s se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet € pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shé&rbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i sh&rbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale té treté.

11



KUSHTET E VECANTA

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK,

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KPK
Kontratés

Pérshlarimi i nenit | Nr. Nenit ..

PP . 2.1 Ligjet e Kosovés q¢& jan& n& fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢Eshtjet q&
Ligji . ZBaeShcm nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
dhe gjuha s st Dt bt

pérkatése n& Prishtiné. o
2.2 Gjuha e p&rdorur do t& jeté Shqipe.
.. 12.3 Menaxheri i Projektit &shté Caktuar me Vendim te ZKA.

Obligimet e

Autoritetit [

Kontraktues o B

| Siguria e ekzekutimit 14-1— ) Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% per kohézgjatje per 37 Muaj

15.1 Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené: i

Sigurimi gq& do t&
merret nga ofruesi i
shérbimit

Nése ndodh ndonjé& humbje apo démtim i Pajisjeve nj& shumeé e cila Eshté e
mjaftueshme pér z€vendésimin e tyre;
Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i prongs (pérves Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shtg i
| pakufizuar.
Nése ndodh ndonj& démtim personal ose vdekje:
e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse mumri i
ndodhive &shté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
- | ndodhive éshté i pakufizuar )
17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jang si mé posht&: Inspektimi do te behet nga persona te
H 1 caktuar nga ZKA. o
o 20.2 Komisionit pérgjegjés pér pajtime prané Ministrisé se Drejtésisé

Kualiteti i Kontrollit

Zgjidhja miqgésore e
mosmarréveshjes

21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1é cilat mund té lindin giaté
ekzekutimit sé késqj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Komerciale ne Prishiiné né
pajtim me ligjin né Kosové

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

12



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-25-5129-2-1-1
Titulli i kontratés: 189 Mirémbajtja dhe Servisimi i pajisjeve mjekésore né objektet KPSH-s&

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té& ftes&s pér t& tenderuar pér kontratén e mé&sipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé q&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé& tenderit dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 189 Mirémbajtja dhe Servisimi i pajisjeve mjekésore né objektet KPSH-sé - QKMF

3. Cmimi total i tenderit &shté:
11,680.40 EUR

Dhe né fjalé [shena crimin e tenderit ne fiale Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsip&r t& sigurojmeé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér k&té tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjet&r. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
1& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jan& t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t€ obligoj€ dhe t& marr& udh&zime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjith& partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jang t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés s& realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menj&heré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazg gjaté implementimit t& kontrat&s. Gjithashtu ne e dimé& dhe pranojmé g& t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota t& cilat jepen me q&llim né k&t€ konkurrim, mund t& kené si
rezultat p&rjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté& i obliguar t& vazhdoj& me kété ftesé dhe gé e
rezervon té drejtén pér t&€ dhéné vetém nj€ pjesé 18 kontratés. Ai nuk do t& shkaktoj& detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: 616-25-5129-2-1-1
Titulli i kontratés: 189 Mirémbajtja dhe Servisimi i pajisjeve mjekésore né objektet KPSH-sé

Si pérgjigje ndaj letr&s suaj t& ftesés pér t&€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontroltuar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqgitura,
pa rezervé apo kufizim:

3 189 Mirémbajtja dhe Servisimi i pajisjeve mjekésore né objektet KPSH-sé& - QMU

3. Cmimi total i tenderit &shté:
5,540.75 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit né fiale Euro}

4. Ky tender &shtg valid pér nj& periudhg prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé€ siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium té udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonj& formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé& partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marr€ udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke p&rfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e p&rbashkét/konsorcium jang t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré perindh&s sé& realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé& Autoritetin kontraktues menj&hers nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazg& gjaté implementimit & kontratés. Gjithashtu ne e dimé& dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim n& ké&t& konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me k&té ftesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém nj€ pjesé t&€ kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén k&te.
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LOT1 Pajisjet QKMF
kategoria I-ré,peshuar
sipas réndésisé
Cmimi cmimi |
NR  [Pershkrimi njesia sasia | njesime | peshuar
TVSH X35%
1 Kapset pér extremitete (set copé 1 40.00 14.00
me 4 cope)
2 Pompat per gjoks (set me 6 copé: 1 65.00 22 75
cope)
3 Elektrqdat per defibrilator nje copd 1 150.00 52 50
perdorimshe
4  |Kabelle EKG-se, ECG- copé 1 150.00 | 5250
Aspel
5 Kabell e EKG-se, Schiller copé 1 110.00 38.50
AT2
Kabell e EKG-se, - Farum .
6 600 G copé 1 120.00 42.00
- Kabell e EKG-se, - Schiller cops 1 150.00 52 50
AT1
8 Kabell e EKG-se, - Contect copé 1 130.00 4550
9 Bateria ECG - ECG - Aspel copé 1 150.00 52.50
10 Bateria ECG - Contec copé 1 90.00 31.50
11 Bateria ECG - Schiller AT2 copé 1 40.00 14.00
12 Bateria ECG - Farum 600 G copé 1 35.00 12.25
13 Bateria ECG - Schiller AT1 copé 1 60.00 21.00
14 Bateria ECG - Mac 600 copé 1 125.00 43.75
15 Bateria (Hewelt Packard) copé 1 40.00 14.00
16 Bateria ( Lifepak 500) copé 1 250.00 87.50
17 Bateria ( Lifepak 10C copé 1 50.00 17.50
18 Bate.rla ( defibrilator AED CU copé 410.00 143.50
Medical) 1
19 Bateria ( Life Point) copé 1 280.00 98.00
20 Bateria ( Primedic b) copé 1 120.00 42.00




Bateria ( Primdeic heart save

copé

21 PAD ) 470.00 164.50
29 Bateria ( Primdeic XD 100 ) copé 620.00 217.00
Bateria ( Primdeic heart save copé
23 AED M) 480.00 168.00
24 Bateria ( cardiolife) copé 390.00 136.50
25 Evaporatori - Inhalatoret copé 8.00 280
Omron
26 Llampa - kolposcop som 52 copé 60.00 21.00
27 goma e deres (Lisa 300) copé 120.00 42.00
o8 filteri bakteriologjik (Lisa 300) copé 20.00 24,50
filteri steril ( Melag euroclav copé
29 29 vs) 140.00 49.00
goma e derés(Tuttnauer copé
30 3140M) 130.00 45.50
filteri bakteriologjik Apple copé
31 dental -B clas 231 55.00 19.25
32 goma e deres Apple dental- copé 20.00 24,50
Bclas 231
33 goma e deres melag copé 160.00 56.00
euroclave 29.vs
34 Hepa filter per Oksigjen copé 50.00 1750
Koncentrator
25 lageshtuesi( .Gota) | oksigjen copé 25.00 875
koncentratorit
36 Gota mbledhese e aspiratorit copé 80.00 28.00
37 Gypi | silikonit per aspirator meter 25.00 8.75
38 ﬂlterll Bakteriologjik per copé 35.00 1295
Aspirator
copé
39 Pllaka Kryesore defibrilator 920.00 322.00
AED CU Medical
Sieve beads oksigjen copé
40 RofcaiEtons 200.00 70.00
Kompresori Oksigjen copé
41 Koncentratore 260.00 91.00
Display copé
42 OksigjenKoncentratore 240.00 S0
-  Oksia =
43 shkembyesi | gazit Oksigjen copé 250.00 8750

Koncentratore




Pllaka KryesoreOksigjen

copé

44 Koncentratore 1 185.00 64.75
Tastatura defibrilator AED copé
45 CU Medical y 120.00 42.00
Regullatori | rrjedhjes se copé
46 oksigjenit Oksigjen 120.00 42.00
Koncentratore 1
47 goma e derés(MRC) copé 1 55.00 19.25
48 Nxemsi Sterilizator Memert copé 1 120.00 42.00
49 Nderpreresi Sterilizator copé 5500 19.95
Memert 1
Termostati sigurues | Kazanit copé
50 te Autokllavet 1 60.00 21.00
51 Filter I ujit te Autokliavet copé 1 30.00 10.50
52 Maska Inhalatoreve copé 1 12.00 4,20
53 Bateria Defibrilator Ari copé 1 280.00 98.00
54 Kabllii ekg Defibrilator Ari copé 1 120.00 42.00
55 Sonda e Spo Defibrilator Ari copé 1 20.00 24 50
Totali kategoria e I-re 3027.50
kategoria lI-t&, peshuar sipas réndésisé
Cmimi cmimi |
NR  [Pershkrimi njesia sasia | njesime | peshuar
TVSH X20%
1 Tastatura - Aspel copé 1 110.00 22.00
copé
2 |Tastatura - Schiller AT2,plus 1 120.00 | 24.00
3 Tastatura - Farum 600 G copé 1 50.00 10.00
4 Tastatura - Contect copé 1 120.00 24.00
5 Tastatura Schiller AT1 copé 1 80.00 16.00
6 Tastatura Mac 600 copé 1 190.00 38.00
7 Printer - Aspel copé 1 370.00 74.00
8 Printer - Schiller AT2,plus copé 1 120.00 24.00
9 Printer - Contect copé 1 250.00 50.00
10 Printer - Farum 600 G copé 1 80.00 16.00
11 Printer -Mac 600 copé 1 310.00 62.00
12 Printer - Schiller AT1 copé 1 70.00 14.00
Power Supply ( Hewlet copé
13 Packard) 1 110.00 22.00
copé
14 |Power Supply ( Lifepak 10C) 1 100.00 |  20.00




Power Supply ( Primedic b)

copé

15 1 220.00 44.00
16 Power Supply ( Life Point ) copé 1 300.00 60.00
Power Supply ( Primedic XD copé
17 100) 4 380.00 76.00
18  |Power Supply ( cardiolife) copé 1 480.00 96.00
Nderpreresi komandues ( copé
19  |Hewlet Packard) 1 30.00 6.00
Nderpreresi komandues ( copé
20 |lifepak 10C) 1 50.00 10.00
Nderpreresi komandues ( copé
21 Primdeic b) 1 40.00 8.00
Nd.erprereSI komandues ( life copé 240.00 45.00
22  |point) 1
Nderpreresi komandues ( copé
23 cardiolife) 1 290.00 58.00
Nderpreresi komandues ( XD copé
24 100) 1 50.00 10.00
- Monitori ( Hewlet Packard) copé 1 150.00 30.00
26 Monitori ( Lifepak 10C) copé 1 120.00 24.00
27 Monitori ( XD100) copé 1 380.00 76.00
28 Monitori ( Life Point) copé 1 450.00 90.00
copé
29 |Monitori ( Primedic AED -M) 1 350.00 | 70.00
30 Monitori ( cardiolife) copé 1 650.00 130.00
. . -
o Pompa - Inhalatoret Omron copé 40.00 8.00
32 Gyp - Inhalatoret Omron copé 5.00 1.00
Sonda e kontraksioneve - copé
33 CTG BT 300 1 250.00 50.00
Sonda e toneve te zmeres copé
34 CTG BT 300 1 250.00 50.00
copé
35 Power Supply - CTG BT 300 1 130.00 26.00
Power Board - Ultraze copé
36  |Mindray DP 1100 1 410.00 | 82.00
Power Board - Ultraze copé
37  |Mindray DP 2200 1 450.00 | 90.00
Power Board - Ultraze copé
38 Mindray DP 7700 1 1350.00 270.00
Power Board - Ultraze copé
39 Mindray Edan 1 600.00 120.00




Pliaka e tastatures - Ultraze copé
40 |Mindray DP 1100 120.00 | 24.00
Pllaka e tastatures - Ultraze copé
41 |Mindray DP 2200 220.00 | 44.00
Pllaka e tastatures - Ultraze copé
42 Mindray DP 7700 950.00 190.00
Pllaka e tastatures - Ultraze copé
43 Edan 450.00 90.00
Mausi - Ultraze Mindray DP copé
44 1100 50.00 10.00
Mausi - Ultraze Mindray DP copé
45 2200 50.00 10.00
Mausi - Ultraze Mindray DP copé
46 2700 320.00 64.00
47 Mausi - Ultraze Edan copé 210.00 42.00
Okularet - Kolposcop Som 52 copé
48 100.00 20.00
Sonda - Dopler Dore copé 16.00
49 Sonicaid 121 Typ B 80.00 )
lisa long mmc card board copé
50 (Lisa 300) 670.00 134.00
copé
51 |pllaka e furnizimit (Lisa 300) 730.00 | 146.00
52 goma e tankut(Lisa 300) copé 75.00 15.00
seperatori i Ujit (pjes. e copé
siperme dhe poshtme) (Lisa 350.00 70.00
53 300)
copé
54 goma e seperatorit(Lisa 300) 100.00 20.00
seperatori i ujit (pjesa e copé
55  |mesme(Lisa 300) 100,60 20.00
ventillatori i kondenzat-(Lisa copé
56 300) 100.00 20.00
copé
57  |gjeneratori i avullit (Lisa 300) 750.00 | 150.00
detektor i ajrit pt 1000 (Lisa copé
58 300) 160.00 32.00
copé
59 nxemesi i komores (Lisa 300) 260.00 52.00
nderpresi i procesorit (Lisa copé
60 300) 80.00 16.00
senzori i mbingarkeses (Lisa copé
62 pt 1000 senzor (Lisa 300) copé 150.00 30.00




valvula magnetike nc2way

copé

63 (Lisa 300) 210.00 42.00
valvula magnetike no2 copé

64  |way(Lisa 300) 150.00 | 30.00
senzori i kualitetit te ujit(Lisa copé

65 300) 102.00 20.40

66 pompa e ujit (Lisa 300) copé 120.00 24.00

67 vakum pompa(Lisa 300) copé 580.00 116.00
termostati sigurues 230 copé

68  |c(Lisa 300) 45.00 9.00
nderpreresi | rymes ( Melag copé

69 |euroclav 29 .vs) i 9.00
siguresat me shtepizé ( copé

70  |Melag euroclav 29 .vs) 40.00 8.00
termosati sigurues ( Melag 150.00 30.00

71 euroclav 29 .vs)
diktuni i tankut ( Melag copé

72 |euroclav 29 .vs) 115.00 25:00
ventili sigurues ( Melag copé

73 euroclav 29 .vs) 190.00 38.00
senzori | shtypjes ( Melag copé

74 euroclav 29 .vs) 250.00 50.00
senzori | ujit te demin ( Melag copé

75 euroclav 29 .vs) 80.00 16.00
valvula magnetike ( Melag copé

76 euroclav 29 .vs) 240.00 48.00
vakum pumpa ( Melag copé -

77 |eurociav 29 .vs) 750.00 | 150.00

copé

kontakti | deres nderpreresi ( 80.00 16.00

78 Melag euroclav 29 .vs)
senzor | temperatures ( copé

79 Melag euroclav 29 .vs) 180.00 36.00
pompa e ujit ( Melag euroclav copé

80 29 vs) 110.00 22.00
senzori | rijedhjes se uijit ( copé

81 Melag euroclav 29 .vs) 140.00 28.00

copé

termostati sigurues | kazanit ( 140.00 28.00

82 Melag euroclav 29 .vs)
valvula copé
elektromagnetike(Tuttnauer 120.00 24.00

83 3140M)




Nxemset(Tutthauer 3140M)

copé

84 180.00 36.00
termostati sigurues(Tuttnauer copé
3140M) 130.00 26.00

85
mates | shtypjes(Tuttnauer copé

86 3140M) 120.00 24.00
senzor | copé
temperatures(Tuttnauer 170.00 34.00

87 3140M)
kohematesi(Tuttnauer copé

88 3140M) 150.00 30.00

89 Nxemsi(MRC) copé 100.00 20.00

90 ventili sigurues(MRC) copé 90.00 18.00
valvula elektromagnetike copé

91  |Apple dental- Bclas 231 120.004 = 24.00
Nxemset Apple dental- Bclas copé

92 231 190.00 38.00
termostati sigurues Apple copé

93  |dental- Bclas 231 SO0 18.00
mates | shtypjes Apple dental; copé

94 Bclas 231 160.00 32.00
senzor | temperatures Apple copé

95 dental- Belas 231 120.00 24.00
ventili sigurues Apple dental- copé

96 Belas 231 90.00 18.00
senzori | ujit te demin Apple copé

97 dental- Bclas 231 80.00 16.00
vakum pumpa Apple dental- copé

98 Bclas 231 280.00 56.00

copé

kontakti | deres nderpreresi 25.00 5.00

99 Apple dental- Bclas 231
pompa e ujit Apple dental- copé

100  |Bclas 231 60.00 12.00
Plaka kryesore Apple dental- copé

101 Belas 232 450.00 90.00
Display Apple dental- Bclas copé

102|233 350.00 70.00

103  |termostati sigurues(MRC) copé 70.00 14.00
Kontrolleri Sterilizator copé 250.00 50.00

104  |memert

105 |Mekanizmi | deres Memert copé 120.00 24.00




Sonda e temperatures

copé

50. 10.00
106 |Memert 1 0.00
. Termostati Sigurues Memert copé 1 65.00 13.00
Totali kategoria e ll-te 4644.40
kategoria llI-té, peshuar sipas réndésisé
Cmimi cmimi |
NR  |Pershkrimi njesia sasia | njesime peshuar
TVSH X10%
1 Display (ekrani) - Aspel copé 1 180.00 18.00
Display (ekrani) - Schiller copé
2 AT2, plus 1 250.00 25.00
3 Display (ekrani) - Contect copé 1 220.00 22.00
Display ( Ekrani) Farum 600 copé 90.00 9.00
4 G 1
copé
5  |Display (ekrani) Schiler AT1 1 Soeg 3.00
6 Display (ekrani) Mac 600 copé 1 420.00 42.00
7 Display (ekrani) Contect copé 1 220.00 22.00
8 Pliaka Ame - Aspel copé 1 380.00 38.00
Pllaka Ame - Schiler ATZ2, copé 600.00 60.00
9 plus 1
10 Pliaka Ame - Contect copé 1 320.00 32.00
11 Pllaka Ame - Farum 600 G copé 1 120.00 12.00
12 Pllaka Ame - Schiler AT1 copé 1 450.00 45.00
13 Pllaka Ame - Mac 600 copé 1 550.00 55.00
14 Pllaka konvertuese - Aspel copé 1 250.00 25.00
Pllaka konvertuese - schiler copé
15 AT2, plus 1 180.00 18.00
copé
16 |Pllaka konvertuese - Mac 600 1 920.00 3, 9200
copé
17 Pllaka konvertuese - Contect 1 160.00 16.00
Pllaka konvertuese - Farum copé
18 600G 1 80.00 8.00
Pllaka konvertuese Schiler copé
19 At 1 120.00 12.00
Pllaka Ame ( Hewlet copé
20  |Packard) 1 120.00 [ 12.00
21 Pllaka Ame ( Lifepak 500) copé 1 180.00 18.00
22 Pllaka Ame ( Lifepak 10C) copé 1 220.00 22.00
23 Pllaka Ame ( XD 100) copé 1 1450.00 145.00




24 Pllaka Ame ( cardiolife) copé 1900.00 190.00
25 Pliaka Ame ( Life Point) copé 1200.00 120.00
26 Pllaka Ame ( Primdeic b) copé 850.00 85.00
Pliaka Ame ( Primdeic AED - copé
97 M) 1 1100.00 110.00
copé
28  |Pliaka Ame ( Primdeic PAD) 1 750.00 | 75.00
Kondensatori ( Hewlet copé
29 |Packard) 1 50.00 .00
copé
30 |Kondensatori ( Lifepak 10C ) 1 70.00 7.00
31 Kondensatori ( Life Point ) copé 1 350.00 35.00
32 Kondensatori ( cardiolife ) copé 1 390.00 39.00
33 Kondensatori (Primedic B) copé 1 90.00 9.00
copé
34 Tastaura( Hewlet Packard) 1 50.00 5.00
35 Tastatura ( Lifepak 500 ) copé 1 50.00 5.00
36 Tastatura ( Life Point ) copé 1 180.00 18.00
37 Tastatura ( Lifepak 10 C) copé 1 70.00 7.00
33 Tastatura ( cardiolife) copé 1 220.00 22.00
39 Tastatura ( XD 100) copé 1 90.00 9.00
40 Tastatura ( Primedic b ) copé 1 90.00 9.00
41 Display ( Life point ) copé 1 590.00 59.00
42 Display ( Lifepak 500 ) copé 1 100.00 10.00
Pllaka elektronike - CTG BT copé
43 300 1 450.00 45.00
Sonda - Ultraze Mindray DP copé
44 1100 1 1200.00 120.00
Sonda - Ultraze Mindray DP copé
45 2900 1 1200.00 120.00
Sonda - Ultraze Mindray DP Copé
46 7700 1 1950.00 195.00
47 Sonda - Ultraze Edan copé 1 1500.00 150.00
Pllaka konvertuese - Ultraze copé
48  |Mindray DP 1100 1 850.00 |  85.00
Pliaka konvertuese - Ultraze copé
49  |Mindray DP 2200 1 800.00 [  80.00
Pllaka konvertuese - Ultraze copé
50  |Mindray DP 7700 1 |210000) 210.00
Pllaka konvertuese - Ultraze copé 1500.00 150.00
51 Edan 1
Pllaka e monitorit - Ultraze copé
52  |Mindray DP 1100 1 200.00 |  20.00




Pllaka e monitorit - Ultraze

copé

53 |Mindray DP 2200 200.00 |  20.00
Pllaka e monitorit - Ultraze copé

54 |Mindray DP 7700 580.00 |  58.00
Pllaka e monitorit - Ultraze copé

55 Edan 350.00 35.00
Monitori - Ultraze Mindray DP copé

56 1100 220.00 22.00
Monitori - Ultraze Mindray DP copé

57 2200 200.00 20.00
Monitori - Ultraze Mindray DP copé

58 7700 350.00 35.00

59 Monitori - Ultraze Edan copé 280.00 28.00
Pllaka elektronike Kolposcop copé

60 SOM 52 210.00 21.00
Nderpreresi - Kolposcop copé

61 SOM 52 5.00 0.50
Pliaka elektronike - copé
Doplerdore sonicaid 121 Typ 100.00 10.00

62 B

63 ekrani(Lisa 300) copé 390.00 39.00
sistemi mbylles ei deres(Lisa copé

64 300) 450.00 45.00
pllaka elektronikecpu (Lisa copé

65 300) 690.00 69.00

66 tanku i ujit(Lisa 300) copé 250.00 25.00

67 kondensatori (Lisa 300) copé 120.00 12.00
ventili sigurues 3 bar(Lisa copé

68 300) 100.00 10.00
ventili sigurues 2.6 bar(Lisa copé

69 300) 70.00 7.00

70 ventili njekahor(Lisa 300) copé 155.00 15.50
ventili njekahor i pompés copé

71 (Lisa 300) 130.00 13.00
lcd - display ( Melag euroclav copé

72 29 vs) 420.00 42.00
tanku i ujit ( Melag euroclav copé

73 29 vs) 420.00 42.00
ventili njékahor ( Melag copé

74 |euroclav 29 .vs) 12000 | 12.00
plaka elektronike cpu ( Melag copé 1120.00 112.00

75 euroclav 29 .vs)




mekanizmi i derés ( Melag copé
76 euroclav 29 .vs) 1 420.00 42.00
Nderpreresi | copé
77 kygjes(Tuttnauer 3140M) 1 10.00 1.00
copé
Selektori | 195.00 19.50
78 funkcionit(Tuttnauer 3140M)
79 KontrolleriMRC) copé 80.00 8.00
Totali Kategoria |ll 3448.50
kategoria IV-té, peshuar sipas réndésisé
Cmimi cmimi |
NR  |Pershkrimi njesia sasia | njesime | peshuar
TVSH X35%
shérbimet e servisimit pér
funkcionalizimin e paisjeve
sipas nevojes ose kerkeses .
1 se autoritetit kontraktues per Muaj 1 1600.00 560.00
paisjet e lartepermendura
mbrenda muajit (sa here ge
do te jete e nevojshme
Totali kategoria 1V 560.00
|Gjithsej cmimi total i peshuar 11680.40

kategoria +lI+l+IV=




LOT 3 Pajisje QMU

Kategoria e |
Cmimi | cmimil
NR |Pershkrimi njesia | sasiae | njesime | peshuar
TVSH X35%
1 Kablat e EKG se Aspel copé 1 1560.00 52.50
2 Bateria Aspel copé 1 150.00 52.50
3 Bateria Ceper CPR copé 1 260.00 91.00
4 Adapteri Ceper CPR copé 1 150.00 52.50
5 Kablat e EKG se Gima copé 1 60.00 21.00
6 Bateria Gima copé 1 45.00 15.75
7 Tastatura Ceper CPR copé 1 160.00 56.00
8 |Conectori | adapterit Ceper CPR| copé 1 125.00 4375
g Kablat e EKG se (Nihon Kohden copé 1 180.00 63.00
cardifax)
10 | Bateria(Nihon Kohden cardifax) | copé 1 180.00 63.00
11 | Kablat e EKG se (Schiler AT 1) | copé 1 150.00 52.50
12 Bateria (Schiler AT 1) copé 60.00 21.00
13 Kablat e EKG se contec copé 130.00 45.50
14 Bateria Defibrilator AR copé 220.00 77.00
15 | Mbushesi | baterise Ceper CRP | copé 1 320.00 | 112.00
17 Kapset per extremlltete -(set me copé 1 40.00 14.00
4 copé)
1g | Pompatpergioks(setme6 | . 1 65.00 | 22.75
COpé )
19 bateria (Infusom BB Braun) copé 1 20.00 7.00
shirit (kabli) | deres (Infusom ;
20 BB Braun) copé 1 25.00 8.75
1 SPO2 senzor (monitor pro 1000 copé y 180.00 63.00
dinamap)
29 bateria (monitor pro 1000 copé 1 190.00 66.50

dinamap)




Sp02 senzori (Monitor welch

23 copé 1 150.00 52.50
allyn)
28 Aspirator 3A Manometri copé 1 40.00 14.00
9 Aspirator 3A ena e vakumit me cops 1 50.00 17 50
kapak
30 Aspirator 3A Bateria copé 1 65.00 22,75
31 Aspirator 3A motori copé 1 70.00 24.50
33 filteri (Aspirator Gima) copé 1 30.00 10.50
34 Bateria Defigard 5000 copé 1 350.00 | 122.50
35 | Bateria(Schiller Defigard 4000) copé 1 320.00 | 112.00
39 | bateria (Primedic Heart Save) copé 1 380.00 | 133.00
42 bateria (Philips heart start) copé 1 20.00 7.00
44 bateria Life Point copé 1 320.00 | 112.00
Kablat e EKG se (Nihon Kohden y
45 Defibrilator) copé 1 190.00 66.50
Bateria (Nihon Kohden .
46 Defibrilator) copé 1 480.00 168.00
47 bateria cardiolife copé 1 450.00 157.50
48 Bate.rla ( defibrilator AED CU copé 1 410.00 143.50
Medical)
Tastatura defibrilator AED CU )
49 Medical copé 1 120.00 42.00
50 Elektrqdat per defibrilator nje copé 1 150.00 52 50
perdorimshe
51 |Manzhetna e NIBP Life Point copé 1 60.00 21.00
Manzhetna e NIBP (monitor pro B
52 1000 dinamap) copé 1 180.00 63.00
53 |[Kablli | ekg se defibrilator Ari copé 1 110.00 38.50
54 |Spo2 Senzor Defibrilator ARI copé 1 80.00 28.00
Totali kategoria e I-re 2409.75
Kategoria e Il
cmimi |
NR Pershkrimi njesia sasia e peshuar
X20%
1 Tastatura Aspel copé 180.00 36.00
2 Printeri aspel copé 190.00 38.00
5 Tastatura Gima EKG copé 45.00 9.00




6 Printeri Gima EKG copé 1 90.00 18.00
Goma e kontaktit me pacientin ;
7 Ceper CPR copé 1 270.00 54.00
3 Mbeshtetesi | shpines Ceper copé 1 290.00 58 00
CPR
9 Tastatura (Nl'hon Kohden capé 1 90.00 18.00
cardifax)
10 | Printeri (Nihon Kohden cardifax)| copé 1 180.00 36.00
11 Tastatura (Schiler AT 1) copé 1 80.00 16.00
12 Printeri (Schiler AT 1) copé 1 70.00 14.00
13 Tastatura Contec copé 1 80.00 16.00
14 Printeri Contec copé 1 180.00 36.00
17 motori peristaltik (Infusom BB copé 1 20.00 14.00
Braun)
18 tastatura (Infusom BB Braun) copé 1 20.00 4.00
19 plaka nibp .(mon|tor pro 1000 copé 1 190.00 38.00
dinamap)
20 power supply (Monitor welch copé 1 60.00 12.00
allyn)
01 sonda e temperatures (Monitor copé 1 35.00 00
welch allyn)
27 kabllat e EKaG|‘|§'r\]/;omtor welch copé 1 100.00 20.00
23 bateria (Monitor welch allyn) copé 1 150.00 30.00
38 Oxymat 3 Lageshtuesi | copé 1 40.00 | 8.00
oksigjenit me regullator
39 oxymat 3 Pllaka elektronike COopé 1 50.00 10.00
40 Oxymat 3 kompresori COpé 1 120.00 24.00
41 Oxymat 3 bombolat e zeolitit copé 1 100.00 20.00
42 manzhentna argus oxm plus copé 1 70.00 14.00
43 senzori spo2 argus oxm plus copé 1 150.00 30.00
treguesi | temperatures ,
o3 (Sterilizatori Titanox) cope 1 (080 14.00
54 | Nxemsat (Sterilizatori Titanox) copé 1 60.00 12.00
55 | termostat (Stérilizatori Titanox) copé 1 40.00 8.00
55 nderpreresi (Sterilizatori copé 1 500 1.00

Titanox)




Kohematesi (Sterilizatori

57 Titanox) copé 50.00 10.00
58 Pompa me rr!otor (Aspirator cops 120.00 24.00
Gima)
59 [ ena e vakumit (Aspirator Gima) | copé 80.00 16.00
60 Pjesa korpanduese _(Shtreter cope 250.00 50.00
Levizes evolution)
61 Power supply (Shtreter Levizes copé 210.00 42 00
evolution)
62 power supply Defigard 5000 copé 320.00 64.00
63 tastatura Defigard 5000 copé 110.00 22.00
Nderpreresi komandues N
64 Defigard 5000 copé 120.00 24.00
g5 | POwer supply (Schiller Defigard copé 320.00 64.00
4000)
tastatura (Schiller Defigard .
66 4000) copé 140.00 28.00
Nderpreresi komandues ,
67 Defigard 5000 copé 140.00 28.00
68 tastatura (Lifepak 500) copé 50.00 10.00
74 power supply life point copé 290.00 58.00
75 tastatura life point COpé 300.00 60.00
76 Nderpreresi kgmandues life copé 240.00 48.00
point
77 power supply cardiolife copé 480.00 96.00
78 tastatura cardiolife copé 120.00 24.00
79 Steve beads oksigjen copé 200.00 | 40.00
koncentratore
80 Kompresori Oksigjen copé 260.00 52.00
Koncentratore
81 | Display OksigjenKoncentratore copé 240.00 48.00
82 shkembyesi | gazit Oksigjen copé 250.00 50.00
Koncentratore
83 Pllaka KryesoreOksigjen copé 185.00 37.00
Koncenlratore
Regullatori | rrjedhjes se
84 oksigfenit Oksigjen copé 120.00 24.00

Koncentratore




Nderpreresi komandues

94 . copé 1 230.00 46.00
cardiolife
95 Power supply Ari defibrilator copé 1 260.00 52.00
Totali kategoria e Il-re 1632.00
Kategoria |l
Cmimi | cmimil
NR Pershkrimi njesia | sasiae | njesime | peshuar
TVSH X10%
1 Display(Ekrani) aspel copé 1 180.00 18.00
2 Pliaka Ame aspel copé 1 380.00 38.00
3 Pllaka konvertuese aspel copé 1 250.00 25.00
4 | Motori me redukues Ceper CPR| copé 1 890.00 89.00
5 Pllaka Ame Ceper CPR COpé 1 310.00 31.00
6 Piaka lidhese Ceper CPR COpé 1 325.00 32.50
7 Display(Ekrani) contec copé 1 220.00 22.00
8 Pllaka Ame contec copé 1 320.00 32.00
9 plaka konvertuese contec copé 1 120.00 12.00
13 Dlsplay(Ekranl).(Nlhon Kohden copé 1 120.00 12.00
cardifax)
14 Pllaka Ame (Nlhon Kohden copé 1 590.00 29.00
cardifax)
plaka konvertuese (Nihon .
15 Kohden cardifax) copé 1 110.00 11.00
16 | Display(Ekrani) (Schiler AT 1) copé 1 30.00 3.00
17 Pllaka Ame (Schiler AT 1) copé 1 450.00 45.00
18 Pllaka konver’tu16)se (Schiler AT copé 1 120.00 12.00
25 sensori pikores (Infusom BB copé 1 90.00 9.00
Braun)
26 plaka elektronike (Infusom BB copé 1 120.00 12.00
Braun)
27 display (Infusom BB Braun) copé 1 100.00 10.00
gg | display (monitor pro 1000 copé 1 420.00 | 42.00
dinamap)
g pliaka ame (monitor pro 1000 copé 1 25000 25.00

dinamap)




30 |pllaka ame (Monitor welch allyn)| copé 320.00 32.00

35 plaka elektr?)?lljl‘;e argus oxm copé 990.00 52 00

36 display argus oxm plus copé 250.00 25.00

40 termostat sigurues (Sterilizatori cope 40.00 4.00

Titanox)
41 Rregullator | vgkumlt (Aspirator cops 40.00 400
Gima)
42 Motori levizes (Shtreter Levizes cops 210.00 21.00
evolution)

43 Plaka Ame defigard5000 copé 450.00 45.00

44 Kodensatori defigard5000 copé 120.00 12.00

45 monitori defigard5000 copé 390.00 39.00
Plaka Ame (Schiller Defigard ,

46 4000) copé 540.00 54.00
Kodensatori (Schiller Defigard N

47 4000) copé 250.00 25.00

48 | display (Schiller Defigard 4000) | copé 350.00 35.00

54 | Display (Primedic Heart Save) copé 250.00 25.00
pllaka elektronike (Primedic "

55 Heart Save) copé 550.00 55.00

64 Kodensatori life point copé 390.00 39.00

65 monitori life point copé 550.00 55.00

66 Kabli | EKG se per pacient life copé 150.00 15.00

point

67 SPO2 senzori life point copé 110.00 11.00
Invertor per Autoambulanca ,

68 1000W-2000W Pure sine wave | CoP° 650.00 65.00

69 Montimi | inverterit ne copé 550.00 25.00

Autoambulanca
70 Pliaka e Inverterit copé 350.00 35.00
71 CPU defibrilator ARI copé 490.00 49.00
Totali kategoria e lll-re 1201.50

Kategoria IV




Cmimi | cmimi |
NR Pershkrimi njesia sasia e | njesi me | peshuar
TVSH X35%
Shérbimet e servisimit pér
funksionalizimin e paisjeve
sipas nevojes ose kérkesés sé
1 autoritetit kontraktues brenda Muaj 1.00 850.00 | 297.50
muaijit (sa heré gé do jeté e
nevojshme ) pér té gjitha
paisjet e mé sipéme,
Totali kategoria e [V-re 297.50
Gjithsej cmimi total | peshuar 5540.75

kategoria I+lI+1+1V=




SIGALES

UNIQA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi

Pér [Komuna e Prishtines ]
{ernri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin & méposhiém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE
[ N.T.SH MAM B
{emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik™)
ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
[ 189 Mirémbajtja dhe Servisimi i pajisjeve mjekésore n& objektet KPSH-s& i

té dhéné me numrin e Prokurimt. [ 616-25-5129-2-1-1 Lot.1 B
(Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& l&shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin € dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik kéte garanck:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emer t& Operatorit
Ekonomik, deri né njé shume totale. prej | € 7,000.00 I

[Shtaté mije € |
(shuma e gararicisé né shifra dhe né fialé}

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj té pard me shkrim qé deklarohen gé

Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale gg jane rezultat i déshtimit té

Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

« Operatoti Ekonomik ¢ ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém & konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime t& konsiderueshme

pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose '

+ Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1éné pa pagesé shumé punétore,

nénkontraktues, dhelose furnizues material; cse

. Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, 1 githa shumat brenda limiteve té

| €7,000.00 | sic Bshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé t& déshmohet ose té jepen
(shuma e garancisg)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés r 03.11.2025 |der§ mé ] 06.12.2028

Léshuar né r Dega Prishtine/]’f@é\l\%-“-m% : J -

Nénshkrimi dhe vula ¢ Gararituesit

«—‘\*kv«:ﬂ = o

\EIGA‘L UNIQA Group AUSTRIA
Agjenti: Ajténe Pakashtica

Adresa: Rr. “Ukshin Hoti", Nr.19, Pejton, Kat. 4, Prishting, Kosové-Tel&Fax: +383 /0/38 240 241 / info@uniga-ks.com ww.sigal-ks.com
Licenca nr.009; Numri Unik identifikues 811291484, nr. | TVSH 330028565



ySIGALER

UNIQA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi

b o AL
Seria\ 070020070017547

Pér [ Komuna e Prishtines ' |
(emri i Autoritetit Kontraktues, na tekstin e méposhiem Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

[ N.T.SH MAM [
(emri | operatorit ekonomik, né tekstin e maposhtém "Operatori Ekonomik™)

ka marre pérsipér te Iéshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
r 189 Mirémbajtja dhe Servisimi i pajisjeve mjekésore né objektet KPSH-sé J

té dhéné me numrin e Prokurimt. r 616-25-5129-2-1-1 Lot.3 J
{Nr. i referencés sé prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontrakiues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té l&shojé njé garanci pér shumeén e
sigurimit e specifikuar n& dosjen e tenderit nén numrin e dhéneé té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar Ui japim Operatorit Ekonomik kété garanct:

PER KETO ARSYE vértetojmé gé& ne jemi Garantues dhe pérgiegjés ndaj juve, né emér @ Operatorit

Ekonomik, deri né njé shumé totale prej ‘—— £ 5,500.00 j

[Pesé mije dhe Pesé qindé € |
{(shuma e garancisé né shifra dhe né fialé;

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj & paré me shkrim gé deklarohen qé

Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse: :

« Autoriteti koniraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit té

Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet & veta sipas kontratés; dhe/ose ,

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te

Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& béjé shpenzime té konsiderueshme

pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshiruar, dhe kjo ka [éné pa pagesé shumé punétore,

nénkontrakiues, dhefose furnizues material; ose

« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund i€

‘realizohet dhe pa asnjd ankesd ose argument, 1 githa shumat brenda limiteve & -

iﬁ € 5,500.00 | sic &shté théné mé lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose t& jepen
(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kio garanci &shi e viefshme prej datés | 03.11.2025 |derims | 01.12.2028

Léshuarné | DegaPrishtine | dais [ 03112025 |
"@hkriv\\i dhe vu%\araniuesit
_I‘v*\rs.»e, oSl

“SIGAL UNIQA Gralip AUSTRIA
Agjenti: Ajt Pakashtica

Adresa: Rr. “Ukshin Hoti”, Nr.19, Pejt'on, Kat. 4, Prishting, Kosové Tel&Fax: +383 /0/38 240 241 / inffo@uniga-ks.com Aww.sigal-ks.com
Licenca nr.009; Numri Unik identifikues 811291484, nr. | TVSH 330028565 .



